LXXII. *Paruit Rex Catholicus, ut ex ejusdem Pontificis consilio Archiepiscopus eligeretur Toletanus. Itaque recedit penitus a sententia eligendi eum, quem conceperat animo, de quo ad eumdem Grego-*

rium Papam scripserat; sed extremum homine, natione Gallum Aquitanicæ provincie, professione monachum Cluniacensem, ab Hugone Abbate missum in Hispaniam Abbatem monasterii sancti Facundi, ad revocandum monachos in pristinum S. Benedicti ordinis cultum, nomine Bernardum, sanctitate celebrem, atque scientia tanto muneri minime imparem, postea eligendum curavit. Porro ex ejusmodi Gregorii epistola primum corrigas opus est, quæ de numquam ablegato, sed miraculo comprobato Officio Gothico plures rerum Hispaniarum Scriptorum affirmant: emendes insuper eisdem, qui Toletum captum ab Alphonso tradunt anno Christi millesimo octogesimo quinto, cum ista hoc jam tempore facta fuisse, litteræ ipsius Papæ Gregorii manifesto sint argumento, nisi quis dicere velit, de alio aliquo Archiepiscopo potius, quam de Toletano Gregorium locutum esse. Verum sub Gregorio Septimo ista facta de recuperatione Toletanæ civitatis, & de electione Bernardi Archiepiscopi, ex antiquis monumentis Ecclesiæ Toletanæ testantur in sua collectione Conciliorum Hispaniarum Garfias Loaisa Archiepiscopus Toletanus, & alii.

De Bernardo
electo archie-
pisc. Toletano.

Dum ista geruntur in Occidente, & negant proximi; confitentur & colunt eum Romanum Pontificem remotissimi: dum inquam Henricus Herodis instar insequitur Christum Domini; legatio Romanam ab Oriente venit ab Armenorum Patriarcha ad Gregorium Romanum Pontificem. Functus est ea Joannes presbyter, insecutus hæreticum quemdam Armenia pulsum, ab ipso Papa Romæ damnatum jam convictum hærescos. Extant de his litteræ ipsius Gregorii ad Beneventanum (a) Episcopum. Cujus occasione idem Gregorius scribens ad eumdem (b) Armenorum Antistitem, errores damnandos enumerat, a quibus eos præcipit abstinere, licet negaret Legatus, illis esse eos implicitos.

LXXIII.
Legatio
ab Armenorum
archiepis.

(a) Greg.
1.7. ep. 26.

(b) Ibid. 1.
ep. 1.

Enumerantur a Gregorio isti: Quod non miserent in sacrificio aquam vino: Quod sacramentum Chrismatis non balsamo, sed butyro conficerent: Quod Dioscorum hæreticum diu antea condemnatum colerent; atque demum, quod sacro Trishagio more hæreticorum Crucem adderent. Laudat autem quod ex antiquo Ecclesiæ ritu Eucharistiam in azymo conficerent, ob idque Græcos ipsos ipsos infestos experirentur. Commendans demum Romanæ Ecclesiæ integritatem, utpote Petri Sedem, in ea nullum unquam hæreticum Pontificem sedisse gloriatur, nec in futurum scissuram ex præscripto divinæ promissionis asserit. Immo idem Gregorius quod certo sciret, hal-

LXXIV.
Armenorum
errores.

CHRISTY 1080.

GREGORII VII. PAP. 8.

VACAT. IMP. OCCID. 24. NICEPH. BOTON. IMP. 3.

lucinos omnino, qui Liberium Papam Arriana heresi labefactum assererent, eundem uti Confessorem sanctissimum sine optimo in Domino quiescentem populo Christiano venerandum proposuit. Quod adversarii ejus Cardinales schismatici, precipue vero Benno ille nefandus, eidem vitio vertit, & inter alias mendacissimas accusationes annumeravit.

LXXV. Concilium Lugdunense.

Ad finem autem vergente anno, celebratum est in Gallia Concilium Lugdunense, cui praefuit Apostolicae Sedis Legatus Hugo Diensis Episcopus, in quo causa Manassis Rhemensis Archiepiscopi, per plura annorum spacia agitata, finem accepit, damnato iterum, atque throno deposito eodem Antistite, qui vocatus saepe Romam ad dicendam causam, nullatenus obtemperare voluisset, atque veteris nihilominus detestandae Rhemensis Ecclesiam invadere praesumpisset. Scripsit de his litteras Gregorius ad Rhemensem Ecclesiam, monens omnes, ut eidem invasori constanter resisterent. Incipit epistola: (a) Non dubitamus &c. Data autem habetur hoc anno, sexto Kalen. Jan. Addidit aliam ad Comitum ejus loci, necnon aliam ad Episcopos Suffraganeos. Sed eodem argumento ad Philippum Francorum Regem litteras dedit, quae dignae plane sunt, ut perpetuae memoriae causa Annalibus intexantur. Sic se habent (b):

(a) Id. ibid. ep. 17. 18. 19.

(b) Id. ep. 20. LXXVI.

Ad Philippum Reg. de damnato Rhemensis Archiep.

Gregorius Episcopus servus servorum Dei, Philippo glorioso Regi Francorum salutem & Apostolicam benedictionem. Saepe per Nuntios tuae celsitudinis audivimus, te gratiam beati Petri, nostramque amicitiam cupere: quod & tunc nos libenter accepisse, & adhuc, si cum animo geris, noveris admodum nobis placere. In hoc enim te tuae salutis amicum, sollicitumque esse demonstras, si Apostolicam benevolentiam (sicut Christianum Regem decet) assequi, & obtinere desideras.

PAGIUS XIII. Manasses Remensis Archiepiscopi deponitur.

A num. LXXV. ad LXXIX. Manasses Remensis Archiepiscopus eo nomine primus, multas in se turbas concitavit ob varia crimina, de quibus accusatus fuit, inquit Mabillonius in Admonitione praefixa Apologiae ejusdem Manasse a se ex veteri MS. Tom. I. Musei Italici part. II. publicatae. Praecipua criminum seu accusationum capita erant, simoniaca in Remensis Ecclesiae Pontificatum intrusio, sacrae suppellestilis direptio, spoliatio Clericorum, Ecclesiarum, Abbatiarum & injustae in plerisque excommunicationes. Accusatores ejus in primis Manasses alter, Bruno & Pontius. Is Bruno, uti existimat Mabillonius, videtur vir ille sanctissimus, qui cum ex Ecclesia Colo-